R E Q U E R I M E N T O  Nº. 799
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/11/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o aumento dos preços de produtos alimentícios e de limpeza praticados pelos supermercados de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja constituída Comissão Temporária para averiguar a prática de preços abusivos de produtos alimentícios e de limpeza nos supermercados de nosso Município.

Informamos, nos termos do § 3º., artigo 92 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Botucatu, que a Comissão seguirá os seguintes moldes:

a) A finalidade da Comissão é realizar o levantamento e pesquisa acerca dos preços de produtos alimentícios e de limpeza  praticados nos supermercados de Botucatu.

b) O número de membros será de 5 (cinco).

c) O prazo de funcionamento será por 30 dias.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de novembro de 2002.

Vereador Autor CULA
-PSD-

Vereador Autor MAURO MAILHO